PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского   округа

Воронежской области
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __16.11.2017г. № 2887
    г. Борисоглебск

О внесении изменений  в  Порядок,

условия предоставления и исполнения

муниципальных гарантий Борисоглебского

городского округа Воронежской области,

утвержденный   постановлением

администрации Борисоглебского городского

округа от 25.02.2009 г. № 367
    Рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры от 24.10.2017 г.  № 2-1-2017, администрация   Борисоглебского городского округа Воронежской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие  изменения в  Порядок, условия предоставления и исполнения муниципальных гарантий Борисоглебского городского округа, утвержденный  постановлением администрации Борисоглебского городского округа от 25.02.2009 г. № 367:

1) пункт 1 статьи 3  изложить в новой редакции: «1. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом и (или) бенефициаром в администрацию Борисоглебского городского округа полного комплекта документов в соответствии со статьёй 4 настоящего Порядка.»;
  2) пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции: «Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа в течение десяти рабочих дней на основании представленных документов проводит анализ финансового состояния претендента, по результатам анализа оформляет справку и направляет её в администрацию городского округа с приложением комплекта документов, представленного претендентом в соответствии со статьёй 4 настоящего Порядка.

Анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии осуществляется отделом по финансам администрации Борисоглебского городского округа в установленном им порядке либо агентом, привлеченным администрацией Борисоглебского городского округа.»;
3) статью 4 изложить в новой редакции: «1.Для получения муниципальной гарантии юридическое лицо, претендующее на получение муниципальной гарантии (далее - претендент), предоставляет в администрацию городского округа  письменное заявление о предоставлении муниципальной гарантии с обоснованием необходимости предоставления муниципальной гарантии, указанием бенефициара, суммы и срока муниципальной гарантии, формы обеспечения исполнения возможных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса расходов на исполнение муниципальной гарантии с приложением следующего комплекта документов:

- карточка с образцами подписей уполномоченных лиц, подписывающих договор о предоставлении муниципальной гарантии, а также с образцом оттиска печати юридического лица;

- документы, устанавливающие полномочия лиц, подписывающих договор о предоставлении муниципальной гарантии;

- учредительные документы (подлинники) или их копии, заверенные организацией;

- технико-экономические обоснования, характеризующие окупаемость заимствований;

- бухгалтерский баланс за предшествующий год и на последнюю отчетную дату, предшествующую получению муниципальной гарантии, заверенный организацией, отчет о финансовых результатах,
- заверенные налоговым органом копии налоговых деклараций и платежных документов, подтверждающих уплату налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, за предыдущий год и последний отчетный период текущего года (для субъектов малого и среднего предпринимательства, применяющих специальные налоговые режимы);
- документы, подтверждающие наличие предлагаемого претендентом обеспечения исполнения регрессных обязательств по муниципальной гарантии;

- нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации прав на недвижимое имущество - при оформлении залога недвижимости;

- нотариально заверенная копия технического паспорта транспортного средства - при оформлении залога транспортных средств;

- копии документов, подтверждающих права на акции и иные ценные бумаги, передаваемые в залог (выписка из реестра акционеров, копии сертификатов акций и иных ценных бумаг), - при оформлении залога акций и иных ценных бумаг.
2. Для получения муниципальной гарантии на реализацию инвестиционного проекта (бизнес-плана) претендент дополнительно представляет заключение отдела социально- экономического развития администрации городского  округа  об одобрении инвестиционного проекта.».
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
И.о.главы  администрации                                                                       Г.В.Ильина